
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 15 10   + 5 3.282 20 164,10 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 3.517 20 175,85 
 3 Schweriner BV I 9 6   + 3 3.142 20 157,10 
 4 BC Pinschoner Rostock I 8 4   + 4 3.212 20 160,60 
 5 Malchower SV 90 I 4 2   + 2 2.963 20 148,15 
 6 Bowlingfreunde Schwerin I 1 0   + 1 2.359 15 157,27 

 Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 09.09.2017      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 15 10   + 5 3.282 20 164,10 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 3.517 20 175,85 
 3 Schweriner BV I 9 6   + 3 3.142 20 157,10 
 4 BC Pinschoner Rostock I 8 4   + 4 3.212 20 160,60 
 5 Malchower SV 90 I 4 2   + 2 2.963 20 148,15 
 6 Bowlingfreunde Schwerin I 1 0   + 1 2.359 15 157,27 



Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 09.09.2017   Rostock - HCC 
 1 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 916 / 5 183,20 199 172 199 174 192 179 
 Laabs, Christine 837 / 5 167,40 205 170 148 152 162 205 
 Grünwald, Gabriela 801 / 5 160,20 183 156 177 134 183 151 
 Schumann, Petra 606 / 4 151,50 161 152 144 0 149 161 
 Hauck, Katja 122 / 1 122,00 122 0 0 122 0 0 
 Team: 3.282 / 20 164,10 696 650 668 582 686 696 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV MSV BFSN BCSN Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 564 596 417 674 662 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Teichert, Karin 938 / 5 187,60 207 207 204 160 167 200 
 Zirr, Franziska 938 / 5 187,60 201 189 191 201 200 157 
 Wedmann, Helgrit 358 / 2 179,00 180 0 180 178 0 0 
 Backhaus, Reingard 878 / 5 175,60 183 173 183 169 181 172 
 Poblenz, Maike 405 / 3 135,00 146 146 0 0 126 133 
 Team: 3.517 / 20 175,85 758 715 758 708 674 662 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: MSV Pins SBV ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 570 648 685 686 474 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Jenny 542 / 3 180,67 197 171 197 174 0 0 
 Kronbügel, Birgit 794 / 5 158,80 184 145 184 169 131 165 
 Sill, Christina 766 / 5 153,20 162 136 152 158 162 158 
 Wilde, Franziska 601 / 4 150,25 192 112 145 0 152 192 
 Draeger, Bärbel 439 / 3 146,33 184 0 0 184 134 121 
 Team: 3.142 / 20 157,10 685 564 678 685 579 636 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ESV BFSN BCSN Pins MSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 650 501 708 521 597 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steinert, Dagmar 861 / 5 172,20 225 179 225 172 123 162 
 Sinko, Antje 804 / 5 160,80 176 158 167 176 133 170 
 Rohde, Claudia 792 / 5 158,40 181 155 128 181 156 172 
 Prätorius, Julia Marie 755 / 5 151,00 182 178 128 182 109 158 
 Team: 3.212 / 20 160,60 711 670 648 711 521 662 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: BFSN BCSN MSV SBV ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 485 758 591 579 696 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 5 Malchower SV 90 I (MSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seeberger, Kerstin 787 / 5 157,40 181 128 181 179 168 131 
 Ehmann, Gerlinde 756 / 5 151,20 157 157 147 150 150 152 
 Ziegenbein, Annett 725 / 5 145,00 164 164 128 130 146 157 
 Prandke, Jessica 695 / 5 139,00 157 121 140 132 145 157 
 Team: 2.963 / 20 148,15 609 570 596 591 609 597 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN ESV Pins BFSN SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 715 668 711 482 636 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 

 6 Bowlingfreunde Schwerin I (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Ramona 805 / 5 161,00 200 167 200 138 145 155 
 Plewig, Silke 790 / 5 158,00 166 159 154 151 166 160 
 Steuwer, Dorit 764 / 5 152,80 171 159 147 128 171 159 
 Team: 2.359 / 15 157,27 501 485 501 417 482 474 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins SBV ESV MSV BCSN 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 670 678 582 609 662 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 938 5 187,60 201 BC Schwerin MVP 
 2 Teichert, Karin 938 5 187,60 207 BC Schwerin MVP 
 3 Luttermann, Ramona 916 5 183,20 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Schmidt, Jenny 542 3 180,67 197 Schweriner BV MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 358 2 179,00 180 BC Schwerin MVP 
 6 Backhaus, Reingard 878 5 175,60 183 BC Schwerin MVP 
 7 Steinert, Dagmar 861 5 172,20 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Laabs, Christine 837 5 167,40 205 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Drewling, Ramona 805 5 161,00 200 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 10 Sinko, Antje 804 5 160,80 176 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Grünwald, Gabriela 801 5 160,20 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kronbügel, Birgit 794 5 158,80 184 Schweriner BV MVP 
 13 Rohde, Claudia 792 5 158,40 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Plewig, Silke 790 5 158,00 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Seeberger, Kerstin 787 5 157,40 181 Malchower SV 90 MVP 
 16 Sill, Christina 766 5 153,20 162 Schweriner BV MVP 
 17 Steuwer, Dorit 764 5 152,80 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Schumann, Petra 606 4 151,50 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Ehmann, Gerlinde 756 5 151,20 157 Malchower SV 90 MVP 
 20 Prätorius, Julia Marie 755 5 151,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Wilde, Franziska 601 4 150,25 192 Schweriner BV MVP 
 22 Draeger, Bärbel 439 3 146,33 184 Schweriner BV MVP 
 23 Ziegenbein, Annett 725 5 145,00 164 Malchower SV 90 MVP 
 24 Prandke, Jessica 695 5 139,00 157 Malchower SV 90 MVP 
 25 Poblenz, Maike 405 3 135,00 146 BC Schwerin MVP 
 26 Hauck, Katja 122 1 122,00 122 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 1. Spieltag 
 09.09.2017      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 938 5 187,60 201 BC Schwerin MVP 
 2 Teichert, Karin 938 5 187,60 207 BC Schwerin MVP 
 3 Luttermann, Ramona 916 5 183,20 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Schmidt, Jenny 542 3 180,67 197 Schweriner BV MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 358 2 179,00 180 BC Schwerin MVP 
 6 Backhaus, Reingard 878 5 175,60 183 BC Schwerin MVP 
 7 Steinert, Dagmar 861 5 172,20 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Laabs, Christine 837 5 167,40 205 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Drewling, Ramona 805 5 161,00 200 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 10 Sinko, Antje 804 5 160,80 176 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Grünwald, Gabriela 801 5 160,20 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Kronbügel, Birgit 794 5 158,80 184 Schweriner BV MVP 
 13 Rohde, Claudia 792 5 158,40 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Plewig, Silke 790 5 158,00 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Seeberger, Kerstin 787 5 157,40 181 Malchower SV 90 MVP 
 16 Sill, Christina 766 5 153,20 162 Schweriner BV MVP 
 17 Steuwer, Dorit 764 5 152,80 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Schumann, Petra 606 4 151,50 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Ehmann, Gerlinde 756 5 151,20 157 Malchower SV 90 MVP 
 20 Prätorius, Julia Marie 755 5 151,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Wilde, Franziska 601 4 150,25 192 Schweriner BV MVP 
 22 Draeger, Bärbel 439 3 146,33 184 Schweriner BV MVP 
 23 Ziegenbein, Annett 725 5 145,00 164 Malchower SV 90 MVP 
 24 Prandke, Jessica 695 5 139,00 157 Malchower SV 90 MVP 
 25 Poblenz, Maike 405 3 135,00 146 BC Schwerin MVP 
 26 Hauck, Katja 122 1 122,00 122 ESV Turbine Rostock MVP 


